Дело № 5-97-158/2021
91RS0024-01-2021-001144-87

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     по делу об административном правонарушении

19 февраля 2021 года				                                 г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Зайцева М.О. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Панасюка М.И.,
потерпевшего – «ИЗЪЯТО»,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении:
Панасюка Михаила Ивановича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,

УСТАНОВИЛ:

14 июня 2020 года в 20 часов 15 минут Панасюк М.И., находясь около дома № 6 по ул. Весенняя в г. Ялта, причинил «ИЗЪЯТО» побои, а именно нанес один раз удар левой рукой по лицу, согласно заключения эксперта № 465 от 15.06.2020 года, у «ИЗЪЯТО» имеются повреждения в виде кровоподтека с припухлостью в области угла нижней челюсти справа. Данные действия не влекут последствий, указанных в ст. 115 УК РФ и не содержат уголовно наказуемого деяния, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Панасюк М.И. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Потерпевший «ИЗЪЯТО» в судебном заседании обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении подтвердил.
Выслушав лицо в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении, потерпевшего, исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Панасюка М.И., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № 367809/6412 от 16.11.2020 года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ; заявлением «ИЗЪЯТО». от 15.06.2020 года; письменными объяснениями «ИЗЪЯТО» от 15.06.2020 года; объяснениями Панасюка М.И. от 20.06.2020 года, от 16.11.2020 года, рапортом ст.УУП ОП № 3 «Массандровский» УМВД России по г. Ялте «ИЗЪЯТО»., от 16.11.2020 года; заключением эксперта № 465 от 15.06.2020 года, согласно которому у гражданина «ИЗЪЯТО» обнаружены повреждения в виде кровоподтека с припухлостью в области угла нижней челюсти справа. Данные телесные повреждения, расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью человека.
С учетом изложенного, доказательства, собранные по делу, мировой судья оценивает как допустимые, так как они собраны с соблюдением норм КоАП РФ и достоверные, так они согласуются между собой и последовательно дополняют друг друга. Совокупность этих доказательств признается достаточной для рассмотрения дела.
Действия Панасюка М.И. мировой судья квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении Панасюку М.И. наказания, мировой судья учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является – признание вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировым судьей не установлено.
Исключительные обстоятельства, свидетельствующие о наличии по настоящему делу предусмотренных статьей 2.9 КоАП РФ признаков малозначительности совершенного административного правонарушения, не установлены.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает необходимым назначить Панасюку М.И. наказание, предусмотренное указанной статьей в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Панасюка Михаила Ивановича, «ИЗЪЯТО», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:
Юридический адрес:
Россия, Республика Крым, 295000,
г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,
г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
ОГРН 1149102019164
Банковские реквизиты:
- Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
- Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь
ИНН 9102013284
КПП 910201001
БИК 013510002
Единый казначейский счет  40102810645370000035
Казначейский счет  03100643000000017500
Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым
Код Сводного реестра 35220323
ОКТМО 35729000
КБК 828 1 16 01063 01 0101 140
Штраф по постановлению № 5-97-158/2021 от 19.02.2021 г.
Разъяснить Панасюку М.И., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Разъяснить Панасюку М.И. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				                                 М.О. Зайцева